
Kurs i pedagogiskt processledarskap 
Centrum erbjuder en ettårig processledarskapsutbildning med fokus på rektors pedagogiska 
ledarskap. Kursen fokuserar på skolans inre processer och framförallt rektors roll i att stödja 
lärare och pedagogers arbete för att öka elevernas resultat. Kursen belyser olika perspektiv 
och verktyg för verksamhetsbesök och analyser av skolans resultat 
 
Pedagogiskt process ledarskap 
 
Idag talas det mycket om skolans resultat både på nationell och lokal nivå. Många av de 
reformer som genomförs syftar till en ökad kvalitet i klassrummet och högre resultat för 
eleverna. Det medför även en förändring i rektors roll. Verksamhetsbesök, resultatanalyser 
och uppföljningar av skolans interna processer blir en förutsättning för att stödja och utveckla 
lärare och personal så att de i sin tur kan bidra till höjda elevresultat. För att pedagogiskt 
ledarskap ska bidra till ökade resultat måste den hålla en viss kvalitativ nivå. Pedagogiskt 
ledarskap definieras här både via innehåll och hur det genomförs. 
 
Den här uppdragsutbildningen syftar till att ge en utökad kunskap i att agera som pedagogisk 
processledare genom att arbeta med den lokala skolans inre processer i relation till de 
reformer som genomförs. Kursen riktar sig till rektorer inom alla skolverksamheter samt till 
deras skolchefer, områdeschefer och utvecklingsledare. Kursen bygger på att deltagarna 
mellan träffarna dels läser relevant litteratur och att de får möjlighet att prova olika typer av 
verksamhetsbesök samt att träna återkoppling och dialog med den egna personalen. Under 
kursen belyses bl.a. skolans struktur och kultur, lärarrollen, metoder och dokumentation av 
verksamhetsbesök, kommunikation, kunskapsmål och sociala mål, bedömning och betyg och 
resultatanalyser. 
 
Kursen är en ettårig utbildning med 5 träfftillfällen gånger 2 dagar. Träffarna genomförs med 
2-3 månaders mellanrum så att det är möjligt att genomföra verksamhetsbesök och uppgifter i 
den egna praktiken mellan träfftillfällena. Kursen kan i viss mån läggas upp i relation till den 
egna kommunens behov. Det är även möjligt att genomföra kursen med deltagare från flera 
kommuner 
 
För mer information om kursens innehåll och upplägg kontakta 
 
Helene Ärlestig  tel 070-256 4556  Helene.arlestig@pedag.umu.se 
Monika Törnsén  tel 070-6699469  Monika.tornsen@pedag.umu.se  
 


